
PERKUMPULAN BADAN PENDIDIKAN KARYA BANGSA 

STKIP PERSADA KHATULISTIWA SINTANG 

SINTANG-KALIMANTAN BARAT 

  Jl. Pertamina Sengkuang Km.4, Kotak Pos 126, Telp. (0565)2022386, 2022387 

‘Email: persada@persadakhatulistiwa.ac.id Website: https://persadakhatulistiwa.ac.id/     
 

SURAT  KEPUTUSAN  

KETUA STKIP  PERSADA  KHATULISTIWA  SINTANG 

Nomor  : 159/A1/B15/IV/2023 
 

Tentang 

 

PENETAPAN PENERIMAAN MAHASISWA BARU (PMB)  

JALUR PRESTASI GELOMBANG II 

PROGRAM STRATA SATU (S1) 

SEKOLAH TINGGI ILMU KEGURUAN DAN ILMU PENDIDIKAN 

PERSADA KHATULISTIWA SINTANG 

TAHUN AKADEMIK 2023/2024 

 

 

KETUA STKIP PERSADA KHATULISTIWA SINTANG 

 

Menimbang : 1.  Bahwa dengan berakhirnya pelaksanaan seleksi Penerimaan Mahasiswa 

Baru (PMB) Jalur Prestasi Gelombang II Program Strata Satu (S1) pada 

Sekolah Tinggi Keguruan dan Ilmu Pendidikan Persada Khatulistiwa 

Sintang Tahun Akademik 2023/2024, maka dipandang perlu menetapkan 

hasil seleksi tersebut; 

  2.  Bahwa peserta dengan nomor Prestasit sebagaimana tercantum dalam 

lampiran Surat Keputusan ini memenuhi syarat sebagai calon mahasiswa 

dan sudah mengikuti Prestasi masuk maka dinyatakan LULUS Seleksi 

Penerimaan Mahasiswa Baru (PMB) Jalur Prestasi Gelombang II Program 

Strata Satu (S1) pada Sekolah Tinggi Keguruan dan Ilmu Pendidikan 

Persada Khatulistiwa Sintang Tahun Akademik 2023/2024; 

  3.  Bahwa hasil seleksi tersebut, perlu ditetapkan dengan Surat Keputusan 

Ketua STKIP Persada Khatulistiwa Sintang. 

 

Mengingat : 1.  Undang-Undang Republik Indonesia Nomor 20 tahun 2003 tentang Sistem  

Pendidikan Nasional. 

  2.  Undang-Undang Republik Indonesia Nomor 12 Tahun 2012 tentang 

Pendidikan Tinggi. 

  3.  Peraturan Pemerintah Nomor 4 Tahun 2014 tentang Penyelenggaraan 

Pendidikan Tinggi dan Pengelolaan Perguruan Tinggi. 

  4.  Peraturan Menteri Pendidikan dan Kebudayaan Nomor 73 Tahun 2013 

tentang Penyelenggaraan KKNI di Perguruan Tinggi. 

  5.  Peraturan Menteri Pendidikan dan Kebudayaan Republik Indonesia 

Nomor 3 Tahun 2020 tentang Standar Nasional Pendidikan Tinggi. 

  6.  Surat Keputusan Menteri Pendidikan Nasional  Nomor:  189/D/O/2006 

tentang  Ijin Penyelenggaraan Program-Program Studi  dan Pendirian 

STKIP Persada Khatulistiwa Sintang Kalimantan Barat. 

  7. Buku Pedoman Akademik STKIP Persada Khatulistiwa Sintang Tahun 

2020. 

 

 

 

mailto:persada@persadakhatulistiwa.ac.id
https://persadakhatulistiwa.ac.id/


 

  8. Statuta  STKIP Persada Khatulistiwa Sintang Tahun 2020. 

   a. Surat Keputusan BAN-PT Nomor: 1392/SK/BAN-PT/Akred/S/V/2019 

tanggal 07 Mei 2019 tentang Akreditasi Program Studi Pendidikan 

Biologi pada STKIP Persada Khatulistiwa Sintang. 

   b. Surat Keputusan BAN-PT Nomor : 166/SK/BAN-

PT/Akred/PPJ/S/I/2022 tanggal 11 Januari 2022 tentang Akreditasi 

Program Studi Pendidikan Bahasa dan Sastra Indonesia pada 

STKIP Persada Khatulistiwa Sintang. 

   c. Surat Keputusan BAN-PT Nomor : 13052/SK/BAN-PT/Ak-

PPJ/S/XII/2021 tanggal 14 Desember 2021  tentang Akreditasi 

Program Studi Pendidikan Ekonomi pada STKIP Persada 

Khatulistiwa Sintang. 

   d. Surat Keputusan BAN-PT Nomor : 5556/SK/BAN-PT/Ak-

PPJ/S/IX/2020 tanggal 15 September 2020  tentang Akreditasi 

Program Studi Pendidikan Pancasila dan Kewarganegaraan pada 

STKIP Persada Khatulistiwa Sintang. 

   e. Surat Keputusan Lembaga Akreditasi Mandiri Kependidikan Nomor : 

66/SK/LAMDIK/Ak/S/I/2023 tanggal 31 Januari 2023 tentang 

Akreditasi Program Studi Pendidikan Guru Sekolah Dasar pada 

STKIP Persada Khatulistiwa Sintang. 

f. Surat Keputusan BAN-PT BAN-PT No. 240/SK/BAN-

PT/Akred/S/II/2019,tanggal 26 Februari 2019 tentang Akreditasi 

Program Studi Pendidikan Bahasa Inggris pada STKIP Persada 

Khatulistiwa Sintang. 

g. Surat Keputusan BAN-PT Nomor : 788/SK/BAN-PT/Akred/S/II/2021 

tanggal 10 Februari 2021 tentang Akreditasi Program Studi 

Pendidikan Guru Pendidikan Anak Usia Dini pada STKIP Persada 

Khatulistiwa Sintang. 

h. Surat Keputusan Lembaga Akreditasi Mandiri Kependidikan Nomor : 

225/SK/LAMDIK/Ak/S/II/2023 tanggal 17 Februari 2023 tentang 

Akreditasi Program Studi Pendidikan Komputer pada STKIP 

Persada Khatulistiwa Sintang. 

   i. Surat Keputusan Lembaga Akreditasi Mandiri Kependidikan Nomor : 

324/SK/LAMDIK/Ak/S/III/2023 tanggal 7 Maret 2023 tentang 

Akreditasi Program Studi Pendidikan Matematika pada STKIP 

Persada Khatulistiwa Sintang. 
 

  9. Buku Pedoman Akademik STKIP Persada Khatulistiwa Sintang Tahun 

Akademik 2021/2022. 

  10. Statuta  STKIP Persada Khatulistiwa Sintang Tahun 2020 

Memperhatikan  : Keputusan  hasil  rapat  Pimpinan dan Panitia Penerimaan Mahasiswa Baru 

(PMB) di lingkungan STKIP Persada Khatulistiwa Sintang yang dilaksanakan 

pada tanggal 3 April 2023. 
 

                                                                                          

 

 

 



                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               

MEMUTUSKAN  

 

Menetapkan :  

Pertama : Penerimaan Mahasiswa Baru (PMB) Jalur Prestasi Gelombang II Program Strata 

Satu (S1) pada Sekolah Tinggi Keguruan dan Ilmu Pendidikan Persada 

Khatulistiwa Sintang Tahun Akademik 2023/2024. 

Kedua : Peserta dengan nomor Prestasit sebagaimana tercantum pada lampiran Surat 

Keputusan ini, yang dinyatakan LULUS Jalur Prestasi Gelombang II, diwajibkan 

melakukan daftar ulang terdiri dari Biaya Registrasi (Rp. 1.510.000,00), Biaya 

Pengembangan Kampus (Rp. 3.250.000,00), dan Biaya Kuliah (SPP Tetap Rp. 

2.280.000,00/Semester dan SKS Rp. 65.000,00/SKS) Biaya  waktu pembayaran 

mulai tanggal 16 Februari 2023 s.d. 28 Februari 2023. 

Ketiga : Peserta seleksi Penerimaan Mahasiswa Baru (PMB) Jalur Prestasi Gelombang II 

Program Strata Satu (S1) pada Sekolah Tinggi Keguruan dan Ilmu Pendidikan 

Persada Khatulistiwa Sintang Tahun Akademik 2023/2024yang dinyatakan 

LULUS dan telah melakukan daftar ulang diberi hak untuk mengikuti kegiatan 

perkuliahan pada program Strata Satu (S1) Tahun Akademik 2023/2024. 

Keempat : Surat Keputusan ini mulai berlaku sejak tanggal ditetapkan dan apabila di 

kemudian hari terjadi kekeliruan akan diperbaiki dan disempurnakan 

sebagaimana mestinya. 
 

 

     Ditetapkan di  : Sintang 

     Pada Tanggal  : 4 April 2023 

     Ketua STKIP Persada Khatulistiwa Sintang 

 

 

 

 

        Didin Syafruddin., S.P., M.Si. 

       NIDN. 1102066603 

 

 
     

 

 

TEMBUSAN DISAMPAIKAN  KEPADA YTH  : 

1. Kepala LLDIKTI Wilayah XI  Kalimantan di Banjarmasin  

2. Ketua Perkumpulan Badan Pendidikan Karya Bangsa Sintang di Sintang 

3. Wakil  Ketua Bidang Akademik STKIP Persada Khatulistiwa Sintang di Sintang 

4. Wakil  Ketua Bidang Non-Akademik STKIP Persada Khatulistiwa Sintang di Sintang 

5. Ketua Program Studi di STKIP Persada Khatulistiwa Sintang 

6. Arsip 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Lampiran I  : Surat Keputusan Ketua STKIP Persada Khatulistiwa Sintang 

Nomor : 159/A1/B15/IV/2023 

Tanggal : 4 April 2023 

Tentang : Penetapan Penerimaan Mahasiswa Baru (PMB) Jalur Prestasi Gelombang II Program 

Strata Satu (S1) pada Sekolah Tinggi Keguruan dan Ilmu Pendidikan Persada 

Khatulistiwa Sintang Tahun Akademik 2023/2024. 

 

PENETAPAN PENERIMAAN MAHASISWA BARU (PMB)  

JALUR PRESTASI GELOMBANG I 

PROGRAM STRATA SATU (S1) 

SEKOLAH TINGGI ILMU KEGURUAN DAN ILMU PENDIDIKAN 

PERSADA KHATULISTIWA SINTANG 

TAHUN AKADEMIK 2023/2024 

 

KETUA STKIP PERSADA KHATULISTIWA SINTANG 

 

a. Program Studi  Pendidikan  Bahasa  Dan  Sastra  Indonesia 

No. Nomor 

Pendaftaran 

Nama Status 

Penerimaan 

Lulus Pada Prodi 

Tidak Ada 

b. Program Studi  Pendidikan  Matematika 

 

No. Nomor 

Pendaftaran 

Nama Status 

Penerimaan 

Lulus Pada Prodi 

1 28782 Sofy Amelia 

Nafisa 

LULUS Pendidikan Matematika 

 

c. Program Studi  Pendidikan  Ekonomi 

 

No. Nomor 

Pendaftaran 

Nama Status 

Penerimaan 

Lulus Pada Prodi 

Tidak Ada  

 

d. Program Studi  Pendidikan  Pancasila  Dan  Kewarganegaraan 

 

No. Nomor 

Pendaftaran 

Nama Status 

Penerimaan 

Lulus Pada Prodi 

Tidak Ada 

 

 

 



e. Program Studi  Pendidikan  Komputer 

No. Nomor 

Pendaftaran 

Nama Status 

Penerimaan 

Lulus Pada Prodi 

1 37206 Aristo LULUS Pendidikan Komputer 

2 73710 Rosa Natalia LULUS Pendidikan Komputer 

 

f. Program Studi  Pendidikan  Biologi 

 

 

 

g.  Program Studi  Pendidikan  Anak  Usia  Dini 

 

 

 

 

h. Program  Studi  Pendidikan  Bahasa  Inggris 

 

 

 

 

 

i. Program  Studi  Pendidikan  Guru  Sekolah  Dasar 

No. Nomor 

Pendaftaran 

Nama Status 

Penerimaan 

Lulus Pada Prodi 

1 29016 Aviza Oktavia 

Rahmadhnai 

LULUS Pendidikan Guru 

Sekolah Dasar 

2 29250 M.k. Sintia Caroline LULUS Pendidikan Guru 

Sekolah Dasar 

3 29484 Mariana Novianti LULUS Pendidikan Guru 

Sekolah Dasar 

4 31356 Maria Angela Ela LULUS Pendidikan Guru 

Sekolah Dasar 

5 32994 Tia Elpina LULUS Pendidikan Guru 

Sekolah Dasar 

6 35334 Dyan Fiseza LULUS Pendidikan Guru 

Sekolah Dasar 

No. Nomor 

Pendaftaran 

Nama Status 

Penerimaan 

Lulus Pada Prodi 

  Tidak Ada 

No. Nomor 

Pendaftaran 

Nama Status 

Penerimaan 

Lulus Pada Prodi 

Tidak Ada 

No. Nomor 

Pendaftaran 

Nama Status 

Penerimaan 

Lulus Pada Prodi 

1 43992 Irani Medisa 
Natania 

LULUS Pendidikan Bahasa 
Inggris 

 



No. Nomor 

Pendaftaran 

Nama Status 

Penerimaan 

Lulus Pada Prodi 

7 37440 Nessty Agustin LULUS Pendidikan Guru 

Sekolah Dasar 

8 40716 Dias Astiza LULUS Pendidikan Guru 

Sekolah Dasar 

9 43290 Margareta Sovi LULUS Pendidikan Guru 

Sekolah Dasar 

10 50310 Fransiska Elisa LULUS Pendidikan Guru 

Sekolah Dasar 

11 65988 Dimas Apriza LULUS Pendidikan Guru 

Sekolah Dasar 

12 70434 Y.yudie LULUS Pendidikan Guru 

Sekolah Dasar 

13 74178 Eka Wahyuni LULUS Pendidikan Guru 

Sekolah Dasar 
 

     Ditetapkan di  : Sintang 

     Pada Tanggal  : 4 April 2023 

     Ketua STKIP Persada Khatulistiwa Sintang 

 

 

 

        Didin Syafruddin., S.P., M.Si. 

       NIDN.1102066603



 


